Art.1º).- AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar la ejecución de la Obra 

de CORDÓN CUNETA Y ADOQUINADO en CALLE TUCUMÁN entre calles DR. JUAN 

CARLOS BLANCO Y BV. INTENDENTE BALLARI de esta Ciudad por un monto total de 

PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS QUINCE CON 

DIECISIETE CENTAVOS ($ 846.315,17), correspondiendo 227,91 m2 de Cordón Cuneta y 

1.013,37 m2 de Adoquinado.- 

Art.2º).- RATIFÍCASE el precio del metro cuadrado de Cordón Cuneta/Pavimento en la suma de 

PESOS MIL TREINTA Y NUEVE ($ 1.039.-) y el precio del metro cuadrado de Adoquinado en 

la suma de PESOS SEISCIENTOS DIECIOCHO  ($ 618.-).- 

Art.3º).- La presente obra se regirá por lo establecido en la Ordenanza General de Pavimentación 

Nº 067/1978 vigente.- 

Art.4º).- DESÍGNASE para las funciones de Director Técnico de Obra a la Arquitecta Srta. 

STRADA, MARINA DANIELA - DNI N° 30.315.745 – M.P.